



Diário Oficial Eletrônico

Município de Nova Santa Bárbara – Paraná

Eric Kondo – Prefeito Municipal

Edição N° 1418 – Nova Santa Bárbara, Paraná. Sexta-feira, 08 de Fevereiro de 2019.

**Poder
Executivo**

Ano VI

**IMPRENSA OFICIAL –
Lei n° 660, de 02 de abril
de 2013.**

I - Atos do Poder Executivo EXTRATO DO CONTRATO N° 2/2019

REF.: Inexigibilidade de Licitação n.º 1/2019.

PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito público interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, e a empresa **VIA SOM BRASIL LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 04.473.887/0001-96, com sede na Rua Secóia, 96 - CEP: 87043636 - BAIRRO: Jardim Pinheiros, Maringá/PR.

OBJETO: Contratação de apresentações artísticas para o Carnaval 2019 0028Banda MR Marca Registrada).

VALOR: R\$ 50.000,00, (cinquenta mil reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias, ou seja, até 08/04/2019.

SECRETARIA: Secretaria de Educação, Esporte e Cultura.

RECURSOS: Secretaria de Educação, Esporte e Cultura.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 08/02/2019.

EXTRATO DO CONTRATO N° 3/2019

REF.: Inexigibilidade de Licitação n.º 1/2019.

PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito público interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, e a empresa **RONEIA FORTE CORREA**, inscrita no CNPJ sob nº 21.539.815/0001-13, com sede na Est do Capuava, 2333 Cond Quebec Ville - Casa 92 - CEP: 06715410 - Bairro: Paisagem Renoir, Cotia/SP.

OBJETO: Contratação de apresentações artísticas para o Carnaval 2019 (Grupo Negritude Júnior).

VALOR: R\$ 30.000,00, (trinta mil reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias, ou seja, até 08/04/2019.

SECRETARIA: Secretaria de Educação, Esporte e Cultura.

RECURSOS: Secretaria de Educação, Esporte e Cultura.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 08/02/2019.

EXTRATO DO CONTRATO N° 4/2019

REF.: Dispensa de Licitação n.º 18/2018.

PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito público interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, e a empresa **PRISMA GEO - TECNOLOGIAS LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 23.065.616/0001-46, com sede na Rua Papa João XXIII, 1528 - CEP: 86240000 - Bairro: Centro, São Sebastião da Amoreira/PR.

OBJETO: Contratação de serviços de topografia.

VALOR: R\$ 7.880,00, (sete mil, oitocentos e oitenta reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias, ou seja, até 08/04/2019.

SECRETARIA: Secretaria de Obras, do Trabalho e Geração de Empregos.

RECURSOS: Secretaria de Obras, do Trabalho e Geração de Empregos.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 08/02/2019.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160 – AC SERASA – Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 4/2019

De acordo com o procedimento administrativo instaurado pelo Município de Nova Santa Bárbara, objeto do protocolo nº 7/2019, referente ao processo de dispensa de licitação, para **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MÁQUINAS COPIADORAS**, conforme solicitação feita pela Secretaria de Administração, Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura e Secretaria Municipal de Saúde, e sendo atendidas as normas legais pertinentes e na forma do inciso II, do artigo 24 da Lei 8666/93 e posteriores alterações, caracteriza-se a referida dispensa de licitação.

Nova Santa Bárbara PR, 08/02/2019.

Eric Kondo
PREFEITO MUNICIPAL

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 35/2018 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2018– PMNSB

OBJETO - Registro de preço para eventual contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços de assistência a saúde, especificamente de consultas para suprir horários alternativos, noturnos, finais de semana e feriados.

VALIDADE DA ATA: De 08/05/2018 a 07/05/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: CLINICA MEDICA STECCA

CNPJ sob nº 16.716.882/0001-26

Rua Santos Dumont, 170 - CEP: 85580000 - Bairro: Centro, Itapejara d'Oeste/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Médicos Indicados	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	1	5883	PLANTÃO MÉDICO DE 12 HORAS médicos com formação e inscrição no conselho da categoria - CRM. Os serviços deverão ser prestados na Secretaria Municipal de Saúde de Nova Santa Bárbara. Aos sábados, domingo e feriados (horário de entrada e saída a combinar)	Dr. Marcos Vinicius Stecca, CRM 31520 e Dr. Ivomar Moraes do Couto, CRM 33903	UN	117,00	1.200,00	140.400,00
Lote 001	2	4972	Prestação de serviços como médico clínico geral para atendimento de segunda a sexta das 18:00h as 22:00h	Dr. Marcos Vinicius Stecca, CRM 31520 e Dr. Ivomar Moraes do Couto, CRM 33903	MESES	12,00	9.000,00	108.000,00
TOTAL								248.400,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 36/2018 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2018 – PMNSB

OBJETO - Registro de preço para eventual contratação de empresa para executar serviços com fornecimento de peças para manutenção preventiva e corretiva dos veículos da frota municipal (automóveis leves, camionetes, vans, ônibus, caminhões, motos, máquinas pesadas e implementos agrícolas).

VALIDADE DA ATA: De 10/05/2018 a 09/05/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: RODRIGO MASSAYOSHI NOMURA 067.488.029-38

CNPJ sob nº: 17.781.241/0001-18

Avenida Interventor Manoel Ribas, 183 Sala 03 - CEP: 86250000 - Bairro: Centro, Nova Santa Bárbara/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 016	1	3703	Serviços de mão de obra para funilaria, pintura e solda para veículos leves, kombis, pick-ups, vans, caminhonetes, veículos pesados, caminhões, ônibus, micro ônibus e máquinas pesadas	Rodrigo Massayoshi Nomura	HR	500,00	95,00	47.500,00
TOTAL								47.500,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 37/2018 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2018 – PMNSB

OBJETO - Registro de preço para eventual contratação de empresa para executar serviços com fornecimento de peças para manutenção preventiva e corretiva dos veículos da frota municipal (automóveis leves, camionetes, vans, ônibus, caminhões, motos, máquinas pesadas e implementos agrícolas).

VALIDADE DA ATA: De 10/05/2018 a 09/05/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: V. BARBOSA AUTO CENTER LTDA

CNPJ sob nº. 04.518.620/0001-78

Avenida Belmiro Lourenço de Gouveia, 918 - CEP: 86240000 - Bairro: Industrial, São Sebastião da Amoreira/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 007	1	6826	MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO E FREIO Prestação de serviço preventivo e corretivo de MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO E FREIO para manutenção de Motocicletas		HR	40,00	47,50	1.900,00
Lote 007	2	6827	Fornecimento de peças/acessórios para manutenção de Motocicletas	HONDA	UN	1,00	1.000,00	1.000,00
Lote 009	1	6830	MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO, MOLEJO E FREIO Prestação de serviço preventivo e corretivo de MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO, MOLEJO E FREIO para manutenção de veículo Renault		HR	150,00	15,00	2.250,00
Lote 009	2	7834	CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO Prestação de serviço de mão de obra de CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO de Veículos Renault		UN	50,00	15,00	750,00
Lote 009	3	6831	Fornecimento de peças/acessórios para manutenção de veículos Renault	RENAULT	UN	1,00	30.000,00	30.000,00
Lote 010	1	6832	MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO E FREIO Prestação de serviço preventivo e corretivo de MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO E FREIO para manutenção de veículo Toyota		HR	60,00	45,00	2.700,00
Lote 010	2	7835	CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO Prestação de serviço de mão de obra de CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO de Veículos Toyota		HR	20,00	45,00	900,00
Lote 010	3	6833	Fornecimento de peças/acessórios para manutenção de veículos Toyota	TOYOTA	UN	1,00	5.000,00	5.000,00
TOTAL								44.500,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 38/2018 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 26/2018 – PMNSB

OBJETO - Registro de preço para eventual contratação de empresa para executar serviços com fornecimento de peças para manutenção preventiva e corretiva dos veículos da frota municipal (automóveis leves, camionetes, vans, ônibus, caminhões, motos, máquinas pesadas e implementos agrícolas).

VALIDADE DA ATA: De 10/05/2018 a 09/05/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: XARA COMERCIO DE PEÇAS PARA CAMINHÕES LTDA

CNPJ sob n.º: 78.110.053/0001-52

Rua Guaporé, 615 Vila Nova - CEP: 86025000 - Bairro: Vila Nova, Londrina/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n.º 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 006	1	6822	MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO E FREIO Prestação de serviço preventivo e corretivo de MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO E FREIO para manutenção de veículos Ford	MAO DE OBRA	HR	400,00	56,25	22.500,00
Lote 006	2	7832	CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO Prestação de serviço de mão de obra de CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO de Veículos Ford	MAO DE OBRA	HR	150,00	100,00	15.000,00
Lote 006	3	6823	Fornecimento de peças/acessórios para manutenção de veículos Ford	ORIGINAL/GENUINA	UN	1,00	25.000,00	25.000,00
TOTAL								62.500,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 39/2018 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 26/2018 – PMNSB

OBJETO - Registro de preço para eventual contratação de empresa para executar serviços com fornecimento de peças para manutenção preventiva e corretiva dos veículos da frota municipal (automóveis leves, camionetes, vans, ônibus, caminhões, motos, máquinas pesadas e implementos agrícolas).

VALIDADE DA ATA: De 10/05/2018 a 09/05/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: MAGDA GERALDUCI CARNEIRO - AUTO CENTER – ME

CNPJ sob n.º: 21.711.428/0001-12

Rua Jose Alcides dos Passos, 61 Barracão - CEP: 86250000 - Bairro: Centro, Nova Santa Bárbara/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n.º 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	1	6814	MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO E FREIO Prestação	Magda Geralduci	Hr	400,00	1,00	400,00

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n.º 222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC SERASA – Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

			de serviço preventivo e corretivo de MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO E FREIO para manutenção de veículos Chevrolet	Carneiro - Auto Center - Me				
Lote 001	2	7825	CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO de Veículos Chevrolet Prestação de serviço de mão de obra de CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO de Veículos Chevrolet	Magda Geralduci Carneiro - Auto Center - Me	Hr	150,00	34,00	5.100,00
Lote 001	3	6815	Fornecimento de peças/cessórios para manutenção de veículos Chevrolet Percentual de desconto para peças originais 30% (trinta por cento). Percentual de desconto para peças paralelas 40% (quarenta por cento).	Chevrolet	UN	1,00	21.000,00	21.000,00
Lote 002	1	6816	MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO, MOLEJO E FREIO Prestação de serviço preventivo e corretivo de MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO, MOLEJO E FREIO para manutenção de veículos Iveco	Magda Geralduci Carneiro - Auto Center - Me	Hr	500,00	80,00	40.000,00
Lote 002	2	7826	CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO Prestação de serviço de mão de obra de CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO de Veículos Iveco	Magda Geralduci Carneiro - Auto Center - Me	Hr	150,00	20,00	3.000,00
Lote 002	3	6817	Fornecimento de peças/cessórios para manutenção de veículos Iveco Percentual de desconto para peças originais 30% (trinta por cento). Percentual de desconto para peças paralelas 40% (quarenta por cento).	Iveco	UN	1,00	48.000,00	48.000,00
Lote 003	1	6818	MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO E FREIO Prestação de serviço preventivo e corretivo de MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO E FREIO para manutenção de veículos Fiat	Magda Geralduci Carneiro - Auto Center - Me	Hr	50,00	1,20	60,00
Lote 003	2	7827	CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO de Veículos Fiat Prestação de serviço de mão de obra de CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO de Veículos Fiat	Magda Geralduci Carneiro - Auto Center - Me	Un	15,00	36,00	540,00
Lote 003	3	6819	Fornecimento de peças/cessórios para manutenção de veículos Fiat	Fiat	UN	1,00	5.500,00	5.500,00
Lote 004	1	6820	MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO E FREIO Prestação de serviço preventivo e corretivo de MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO E FREIO para manutenção de veículos Volkswagen	Magda Geralduci Carneiro - Auto Center - Me	Hr	500,00	1,10	550,00
Lote 004	2	7828	CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO Prestação de serviço de mão de obra de CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO de Veículos Volkswagen	Magda Geralduci Carneiro - Auto Center - Me	Hr	150,00	33,00	4.950,00
Lote 004	3	6821	Fornecimento de peças/cessórios para manutenção de veículos Volkswage	Volkswagen	UN	1,00	22.500,00	22.500,00
Lote 015	1	6840	RETIFICA DE MOTORES A ÁLCOOL, GASOLINA E FLEX Prestação de serviço de mão de obra de RETIFICA DE MOTORES A ÁLCOOL, GASOLINA E FLEX (desmontagem, montagem)	Magda Geralduci Carneiro - Auto Center - Me	Hr	400,00	87,50	35.000,00
Lote 015	2	6841	Fornecimento de peças de RETIFICA DE MOTORES A ÁLCOOL, GASOLINA E FLEX	Magda Geralduci Carneiro - Auto Center - Me	Un	1,00	30.000,00	30.000,00
TOTAL								216.600,00

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 40/2018 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 26/2018 – PMNSB**

OBJETO - Registro de preço para eventual contratação de empresa para executar serviços com fornecimento de peças para manutenção preventiva e corretiva dos veículos da frota municipal (automóveis leves, camionetes, vans, ônibus, caminhões, motos, máquinas pesadas e implementos agrícolas).

VALIDADE DA ATA: De 10/05/2018 a 09/05/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: UNIAO EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS LTDA

CNPJ sob n.º. 00.545.887/0001-01

Rua 21 de Abril, 196 - CEP: 86185560 - Bairro: Jardim União, Cambé/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n.º 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 005	1	7829	MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO, MOLEJO E FREIO Prestação de serviço preventivo e corretivo de MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO, MOLEJO E FREIO para manutenção de veículos PESADOS Volkswagen	UNIÃO	HR	100,00	57,00	5.700,00

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n.º 222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb/

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC SERASA – Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

Lote 005	2	7830	CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO Prestação de serviço de mão de obra de CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO de Veiculos PESADOS da Volkswagen	UNIÃO	HR	30,00	90,00	2.700,00
Lote 005	3	7831	Fornecimento de peças/acessórios para manutenção de veículos pesados Volkswagen	VOLKSWAGEN	UN	1,00	15.000,00	15.000,00
Lote 008	1	6828	MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO E FREIO Prestação de serviço preventivo e corretivo de MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO, MOLEJO E FREIO para manutenção de veiculos Mercedes Benz	UNIÃO	HR	500,00	57,00	28.500,00
Lote 008	2	7833	CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO Prestação de serviço de mão de obra de CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO de Veiculos Mercedes Benz	UNIÃO	UN	150,00	100,00	15.000,00
LOTote 008	3	6829	Fornecimento de peças/acessórios para manutenção de veículos Mercedes Benz	MERCEDES BENZ	UN	1,00	62.000,00	62.000,00
Lote 011	1	6812	MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO, MOLEJO E FREIO Prestação de serviço preventivo e corretivo de MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO, MOLEJO E FREIO para manutenção de maquinas pesadas, tratores, implementos agrícolas	UNIÃO	HR	1.000,00	65,00	65.000,00
Lote 011	2	6813	Fornecimento de peças/acessórios para manutenção de maquinas pesadas tratores e implementos agrícolas		UN	1,00	100.000,00	100.000,00
Lote 012	1	6834	MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO Prestação de serviço de mão de obra para MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO de Automóveis, Vans, Onibus, Micro Onibus, Caminhões e Maquinas Pesadas	UNIÃO	HR	500,00	108,00	54.000,00
Lote 012	2	6835	Fornecimento de peças de MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO de Automóveis, Vans Onibus Micro Onibus Caminhões e Maquinas Pesadas		UN	1,00	15.000,00	15.000,00
Lote 013	1	6836	RETIFICA DE BOMBA INJETORA Prestação de serviço de mão de obra de RETIFICA DE BOMBA INJETORA: desmontagem, montagem e regulagem, para Camionetes, Vans, Ônibus, Micro Ônibus, Tratores, Caminhões e Maquinas Pesadas	UNIÃO	HR	400,00	102,50	41.000,00
Lote 013	2	6837	Fornecimento de peças de RETIFICA DE BOMBA INJETORA Para Camionetes, Vans, Ônibus, Micro Ônibus, Tratores, Caminhões e Maquinas Pesadas		UN	1,00	40.000,00	40.000,00
Lote 014	1	6838	RETIFICA DE MOTORES A DIESEL Prestação de serviço de mão de obra de RETIFICA DE MOTORES A DIESEL: desmontagem, montagem, para Camionetes, Vans, Ônibus, Micro Ônibus, Tratores, Caminhões e Maquinas Pesadas	UNIÃO	HR	500,00	86,00	43.000,00
Lote 014	2	6839	Fornecimento de peças de RETIFICA DE MOTORES A DIESEL Para Camionetes, Vans, Ônibus, Micro Ônibus, Tratores, Caminhões e Maquinas Pesadas		UN	1,00	40.000,00	40.000,00
TOTAL								526.900,00

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 94/2018 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 46/2018 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para aquisição de cestas básicas, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social.

VALIDADE DA ATA: De 09/08/2018 a 08/08/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: OFÍCIO 2 PAPELARIA LTDA – EPP

CNPJ sob n.º. 04.026.757/0001-05

Rua Presidente Getúlio Vargas, 908 SALA 01 - CEP: 86220000 - Bairro: Centro, Assaí/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n.º 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	1	760	Cesta básica contendo 20 itens		UN	50,00	119,50	5.975,00
Lote 003	1	760	Cesta básica contendo 20 itens		UN	150,00	119,50	17.925,00
TOTAL								23.900,00
Descrição detalhada						QTDE	MÉDIA	TOTAL
Açúcar cristal – coloração uniforme, sabor característico, isento de materiais terrosos, parasitas, detritos animais ou vegetais, odores estranhos, acondicionado em embalagem de polietileno atóxico, transparente, resistente contendo 5 kg. Validade mínima de 12 meses. MARCA - ALTO ALEGRE						2	R\$ 8,10	R\$ 16,20

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n.º 222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC SERASA – Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

Arroz tipo 1 longo fino polido que contenha laudo de classificação constando umidade máxima de 14% quebrados até 9,5%, embalagem de polietileno atóxico, transparente, resistente contendo 5 kg. Validade mínima de 12 meses. MARCA - NORTE SUL	2	R\$ 12,05	R\$ 24,10
Bolacha tipo doce , embalagem de polietileno atóxico transparente, resistente, hermeticamente fechado contendo até 400g. Validade mínima de 8 meses. MARCA - PRODASA	1	R\$ 3,20	R\$ 3,20
Café em pó torrado , moído, tipo arábica, conilon bebida dura, torração média, puro, extra forte, alto vácuo com selo de pureza ABIC, embalagem 500g. Validade mínima de 08 meses. MARCA - BRASIL	2	R\$ 8,60	R\$ 17,20
Chá mate – folhas e talos tostados de erva-mate para infusão – Caixa 200g. Validade mínima de 08 meses. MARCA - UNIÃO	2	R\$ 4,90	R\$ 9,80
Farinha de mandioca flocada “biju” , pacote 1 kg. Validade mínima de 08 meses. MARCA - AMAFIL	2	R\$ 6,80	R\$ 13,60
Feijão , classe cores, pacote 1 kg. Validade mínima de 8 meses. MARCA - EFRAIM	2	R\$ 3,40	R\$ 6,80
Fubá de milho amarelo . Pacote 1 kg. Validade de 8 meses. MARCA - NUTRINOVO	2	R\$ 3,75	R\$ 7,50
Macarrão com ovos , tipo espaguete ou nº 8. Pacote 1 kg. Validade mínima de 8 meses. MARCA - PRODASA	2	R\$ 6,30	R\$ 12,60
Óleo de soja refinado . Frasco com 900 ml. MARCA - LEVE	2	R\$ 3,50	R\$ 7,00
Sal refinado , iodado, cloreto de sódio, iodato de potássio e anti-umectante INS-535 (ferrocianeto de sódio). Pacote de 1 kg. Validade mínima de 8 meses. MARCA - MARFIM	1	R\$ 1,50	R\$ 1,50
			R\$ 119,50

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 95/2018 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 46/2018 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para aquisição de cestas básicas, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social.

VALIDADE DA ATA: De 09/08/2018 a 08/08/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: TUBARÃO LICITAÇÕES EIRELI – EPP

CNPJ sob nº. 29.310.533/0001-51

Rua Cambé, 90 - CEP: 86200000 - Bairro: Jardim San Rafael, Ibiporã/PR.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 002	1	3671	Cesta básica contendo 42 itens	DIVERSAS	UN	100,00	210,15	21.015,00
Lote 004	1	3671	Cesta básica contendo 42 itens	DIVERSAS	UN	300,00	210,15	63.045,00
TOTAL								84.060,00

Descrição detalhada	QTDE	MÉDIA	TOTAL
Achocolatado em pó instantâneo , vitaminado, embalagem de polietileno leitoso atóxico/resistente. Pote 400g. Validade mínima de 8 meses. MARCA - LA REND	2	R\$ 5,84	R\$ 11,68
Açúcar cristal – coloração uniforme, sabor característico, isento de materiais terrosos, parasitas, detritos animais ou vegetais, odores estranhos, acondicionado em embalagem de polietileno atóxico, transparente, resistente, contendo 5 kg. Validade mínima de 12 meses. MARCA - DOCE SUCAR	3	R\$ 7,96	R\$ 23,88
Arroz tipo 1 longo fino polido que contenha laudo de classificação constando umidade máxima de 14% quebrados até 9,5%, embalagem de polietileno atóxico, transparente, resistente contendo 5 kg. Validade mínima de 12 meses. MARCA - TUQUINHA	3	R\$ 12,96	R\$ 38,88
Bolacha tipo doce , embalagem de polietileno atóxico transparente, resistente, hermeticamente fechado contendo até 400g. Validade mínima de 8 meses. MARCA - RACINE	1	R\$ 3,14	R\$ 3,14
Bolacha tipo salgada , embalagem de polietileno atóxico transparente, resistente, hermeticamente fechado contendo até 400g. Validade mínima de 8 meses. MARCA - RACINE	2	R\$ 3,93	R\$ 7,86
Café em pó torrado , moído, tipo arábica, conilon bebida dura, torração média, puro, extra forte, alto vácuo com selo de pureza ABIC, embalagem 500g. Validade mínima de 08 meses. MARCA - CEREJA	2	R\$ 8,45	R\$ 16,90
Chá mate – folhas e talos tostados de erva-mate para infusão – Caixa 200g. Validade mínima de 08 meses. MARCA - D'MILLE	2	R\$ 4,81	R\$ 9,62
Extrato de tomate . Embalagem com 365g. Validade mínima 8 meses. MARCA - BONARE	2	R\$ 3,88	R\$ 7,76
Farinha de mandioca flocada “biju” , pacote 1 kg. Validade mínima de 08 meses. MARCA - AMAFIL	2	R\$ 6,68	R\$ 13,36
Farinha de milho amarela flocada “biju” , pacote 1 kg. Validade mínima de 8 meses. MARCA - D'MILLE	1	R\$ 4,13	R\$ 4,13
Farinha de trigo especial , pacote 1 kg. Validade mínima de 8 meses. MARCA - VITORIOSA	2	R\$ 2,41	R\$ 4,82
Feijão , classe cores, pacote 1 kg. Validade mínima de 8 meses. MARCA - CORADINHO	3	R\$ 3,34	R\$ 10,02
Fubá de milho amarelo . Pacote 1 kg. Validade de 8 meses. MARCA - NUTRINOVO	2	R\$ 3,68	R\$ 7,36
Macarrão com ovos , tipo espaguete ou nº 8. Pacote 1 kg. Validade mínima de 8 meses. MARCA - D'MILLE	2	R\$ 6,19	R\$ 12,38
Margarina vegetal com sal , cremosa. Pote com 500g. Validade mínima de 8 meses. MARCA - COAMO	2	R\$ 3,88	R\$ 7,76
Óleo de soja refinado . Frasco com 900 ml. MARCA - COCAMAR	2	R\$ 3,44	R\$ 6,88
Papel higiênico , pacote com 04 rolos de 30 metros cada. MARCA - ALECRIM	2	R\$ 4,22	R\$ 8,44
Sabão em pedra , pacote com 5 (cinco) pedaços. MARCA - BARRA NOVA	2	R\$ 5,30	R\$ 10,60
Sabonete sólido 90g , massa base, essência, corante CI 45100 e EDTA, teor de voláteis 19%. MARCA - SOLF	4	R\$ 0,79	R\$ 3,16
Sal refinado , iodado, cloreto de sódio, iodato de potássio e anti-umectante INS-535 (ferrocianeto de sódio). Pacote de 1 kg. Validade mínima de 8 meses. MARCA - POP	1	1,52	R\$ 1,52
			R\$ 210,15

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 96/2018 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 48/2018 – PMNSB****OBJETO – Registro de preços para contratação de serviços de oficinairos no Espaço Conviver – Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos.****VALIDADE DA ATA: De 09/08/2018 a 08/08/2019.****BENEFICIÁRIA DA ATA: SONIA REGINA DOS SANTOS 03061664963**

CNPJ sob n.º. 14.197.703/0001-66

Quadra 01 Lote 07, LT 07 - CEP: 86250000 - Bairro: Vila Rural Sol Nascente, Nova Santa Bárbara/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n.º 81.963.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	2	8038	Oficina Artesanato. Formação necessária - Curso de Artesanato em geral, com certificado de curso em artesanatos, com carga horária de 12 horas semanais		MESES	10,00	869,00	8.690,00
Lote 001	4	8041	Oficina Corte e costura. Formação necessária - Curso de corte e costura industrial. Carga horária 04 horas semanais.		MESES	10,00	640,00	6.400,00
Lote 001	6	8043	Oficina de manicure e pedicure. Formação necessária - Certificado de curso de manicure e pedicure. Carga horária de 6 horas semanais.		MESES	10,00	850,00	8.500,00
TOTAL								23.590,00

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 97/2018 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 48/2018 – PMNSB****OBJETO – Registro de preços para contratação de serviços de oficinairos no Espaço Conviver – Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos.****VALIDADE DA ATA: De 09/08/2018 a 08/08/2019.****BENEFICIÁRIA DA ATA: PAULO ROBERTO MOREIRA**

CNPJ sob n.º. 11.214.840/0001-73

Rua Armando Michelato 480 - CEP: 86300000 - Bairro: Conj Fortunato Sabin, Cornélio Procópio/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n.º 81.963.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	1	8036	Oficina de Esporte Dança e teatro. Formação necessária - Curso de Educação Física, carga horária de 08 horas semanais		MESES	10,00	1.120,00	11.200,00
Lote 001	3	8040	Facilitador de oficinas. Formação necessária - Ensino médio ou magistério, com carga horária de 12 horas semanais.		MESES	10,00	998,00	9.980,00
Lote 001	5	8042	Oficina Corte e escova. Formação necessária - Técnica de Cabeleireiro. Carga horária de 4 horas Semanais.		MESES	10,00	640,00	6.400,00
TOTAL								27.580,00

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 98/2018 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 48/2018 – PMNSB****OBJETO – Registro de preços para contratação de serviços de oficinairos no Espaço Conviver – Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos.****VALIDADE DA ATA: De 09/08/2018 a 08/08/2019.****BENEFICIÁRIA DA ATA: CENTRO DE EDUCACAO PROFISSIONAL C&S LTDA**

CNPJ sob n.º. 03.458.761/0001-80

Rua Itamarati, 156 Sala 01 - CEP: 86191130 - Bairro: Jardim Alvorada, Cambé/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n.º 81.963.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	7	8044	Oficina de informática. Formação necessária - Certificado de informática. Carga horária de 4 horas semanais		MESES	10,00	627,00	6.270,00
Lote 001	8	8045	Oficina de auto maquiagem. Formação necessária - Curso de auto maquiagem. Carga horária de 4 horas semanais.		MESES	4,00	740,00	2.960,00
TOTAL								9.230,00

II - Atos do Poder Legislativo

Não há publicações para a presente data.

III – Publicidade

Não há publicações para a presente data.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n.º 222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb/

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC SERASA – Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>